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FORMULARI | PERSHKRIMIT TE PUNES
I. TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Shef i Sektorit Teknik dhe i Ndérveprimit Hekurudhor
Institucioni: Hekurudha Shqiptare sh.a.

Njésia: Njésia e Biznesit té Mallrave (NJBM)

Sektori: Sektori Teknik dhe i Ndérveprimit Hekurudhor

Raporton tek: Drejtori i Njésisé sé Biznesit té Mallrave

1. MISIONI

Té organizojé, drejtojé, koordinojé dhe kontrollojé veprimtariné teknike dhe operacionale té
transportit hekurudhor té mallrave, duke garantuar gatishmériné teknike té mjeteve lévizése, siguriné
e operimit, mirémbajtjen e inventarit teknik dhe ndérveprimin me strukturat e brendshme dhe té
jashtme té sektorit hekurudhor, né pérputhje me legjislacionin, rregulloret dhe standardet né fuqi.

I11. QELLIMI | PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES

Sigurimi i funksionimit té géndrueshém dhe efikas té transportit hekurudhor té mallrave népérmjet
planifikimit, koordinimit dhe monitorimit té proceseve teknike, mirémbajtjes sé mjeteve lévizése,
administrimit té inventarit teknik dhe garantimit té respektimit té standardeve té sigurisé dhe
ndérveprimit hekurudhor.

IV. DETYRAT KRYESORE

a. Organizon, drejton dhe kontrollon veprimtariné e Sektorit Teknik dhe té Ndérveprimit Hekurudhor.
Koordinon punén me strukturat e lévizjes dhe kontrollit té trafikut pér garkullimin e trenave té
mallrave.

Ndjek realizimin e grafikéve té transportit dhe koordinon zgjidhjen e problematikave operacionale.
b. Planifikon dhe monitoron programet e mirémbajtjes dhe riparimit té lokomotivave dhe vagonave.
Mbikéqyr gatishmériné teknike té& mjeteve lévizése dhe ndjek eliminimin e defekteve teknike.
Administron inventarin teknik té mjeteve lévizése dhe evidenton ndryshimet pérkatése.

c. Harton raporte, analiza teknike dhe statistika mbi performancén e mjeteve lévizése dhe transportit
té mallrave.

Analizon treguesit tekniké dhe operacionalé té sektorit.

Propozon masa pér pérmirésimin e eficiencés dhe uljen e kostove operative.

¢. Siguron respektimin e rregullave té sigurisé sé Iévizjes, mbrojtjes né puné dhe mbrojtjes nga zjarri.
Merr pjesé né hartimin dhe pérditésimin e rregulloreve, procedurave dhe udhézimeve teknike.
Koordinon veprimet me operatorét hekurudhoré dhe administruesit e infrastrukturés.

d. Bashképunon me Njésiné e Shérbimit té Mjeteve Lévizése dhe strukturat e tjera pér
miréadministrimin e mjeteve hekurudhore.

Monitoron proceset e hyrjes, riparimit dhe daljes sé mjeteve nga mirémbajtja.

Mbéshtet proceset e planifikimit té kapaciteteve transportuese.

dh. Kryen detyra té tjera funksionale sipas urdhrave dhe udhézimeve té Drejtorit té Njésisé sé Biznesit
té Mallrave.
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V. PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe objektivat

A.1 Planifikon aktivitetet vjetore dhe periodike té sektorit né pérputhje me objektivat e NJBM-sg.
A.2 Monitoron realizimin e treguesve tekniké dhe operacionalé té sektorit.

A.3 Harton propozime pér pérmirésimin e performancés teknike dhe operacionale.

B. Menaxhimin

B.1 Organizon dhe koordinon punén e stafit té sektorit.

B.2 Siguron pérdorimin racional té burimeve njerézore dhe teknike.
B.3 Kontrollon realizimin e detyrave dhe zbatimin e procedurave té punés.

C. Detyrat teknike
C.1 Monitoron gjendjen teknike té mjeteve l8vizése dhe realizimin e mirémbajtjes.

C.2 Analizon problematikat teknike dhe propozon masa korrigjuese.
C.3 Siguron zbatimin e standardeve teknike dhe procedurave operative.

D. Pérfagésimin institucional dhe bashképunimin
D.1 Pérfagéson sektorin né takime teknike dhe profesionale.
D.2 Bashképunon me strukturat e tjera té Hekurudha Shgiptare sh.a.

D.3 Bashkérendon veprimet me operatorét hekurudhoré, administruesit e infrastrukturés dhe
institucionet e tjera té sektorit.

VI. ZGJIDHJA E PROBLEMEVE

Analizon problematikat teknike dhe operacionale té sektorit, identifikon shkaget dhe propozon masa
pér zgjidhjen e tyre né pérputhje me procedurat dhe rregulloret né fuqi.

VIil. VENDIMMARRJA

Merr vendime operative brenda kompetencave té pozicionit pér organizimin e punés sé sektorit,
koordinimin e proceseve teknike dhe administrimin e mjeteve lévizése.

Propozon masa teknike dhe organizative pér pérmirésimin e performancés sé sektorit.
VIII. MJEDISI MENAXHERIAL

Ushtron funksionet né bashképunim té vazhdueshém me Drejtorin e NJBM-sé, Njésiné e Shérbimit
té Mjeteve Lévizése, strukturat e trafikut dhe njésité e tjera té Hekurudha Shqiptare sh.a.

IX. MBIKEQYRJA

Mbikéqgyr zbatimin e detyrave té sektorit, realizimin e objektivave dhe respektimin e procedurave
teknike dhe operacionale.
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X. STAFI NEN VARESI
Specialistét dhe punonjésit e Sektorit Teknik dhe té Ndérveprimit Hekurudhor.
XI. KUSHTET E PUNES

Puné administrative dhe teknike né ambientet e NJBM-sg.

Inspektime dhe kontrolle periodike né terren.

Pjesémarrje né takime teknike dhe operative.

Kryerje e udhétimeve té punés brenda dhe jashté vendit sipas nevojave té detyrés.

XIl. KERKESAT E POSACME
Arsimi:

Diplomé universitare né Inxhinieri Transporti, Inxhinieri Hekurudhore, Inxhinieri Mekanike,
Inxhinieri Elektrike, Inxhinieri Ndértimi ose fusha té ngjashme.

Pérvoja:

Minimumi 5 vite pérvojé profesionale né fushén e transportit, logjistikés, mirémbajtjes sé mjeteve
teknike ose operacioneve hekurudhore.

Pérvoja né pozicione drejtuese ose koordinuese pérbén avantazh.

Tjetér:

Njohuri shumé té mira té paketés Microsoft Office.

Njohuri té gjuhés angleze né nivel pune (minimumi niveli B1).

Njohuri mbi legjislacionin hekurudhor dhe procedurat e sigurisé sé lévizjes.

Aftési té mira organizative, menaxheriale, analitike dhe raportuese.
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HEKURUDHA SHQIPTARE SH.A.
DURRES, 18/06/2026
NJOFTIM PER VEND TE LIRE PUNE

Shogéria Hekurudha Shqiptare sh.a. njofton kandidatét e interesuar pér vendin vakant té punés né
pozicionin:

Shef i Sektorit Teknik dhe i Ndérveprimit Hekurudhor
Njésia e Biznesit té Mallrave

Kriteret e pérgjithshme té kandidatit, sipas:

TE jeté shtetas shqiptar dhe té keté zotési té ploté pér té vepruar.

Té jeté né kushte shéndetésore gé lejojné ushtrimin e detyrés pérkatése.

Té mos jeté i dénuar me vendim gjyqgésor té formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale.
Ndaj tij t& mos jeté marré masé disiplinore e largimit nga puna, e pafshiré sipas legjislacionit
né fuqi.

5. Té keté pérgatitjen arsimore, profesionale dhe pérvojén e kérkuar pér pozicionin pérkatés.

el N =

Afati i dorézimit té dokumentacionit éshté data 29 /06/2026.

Adresa:

Hekurudha Shqiptare sh.a.

Drejtoria e Shérbimeve té Brendshme Mbéshtetése
Rr. Egnatia, Lagjja Nr. 3, Godina Nr. 8, Durrés

Kriteret e vecanta té pozicionit té punés:

a. Té zotérojé diplomé té Arsimit té Larté (Master Shkencor ose ekuivalent) né Inxhinieri Transporti,
Inxhinieri Hekurudhore, Inxhinieri Mekanike, Inxhinieri Elektrike, Inxhinieri Ndértimi ose fusha té
ngjashme.

b. Té keté jo mé pak se 5 (pesé) vite pérvojé profesionale né sektorin e transportit, logjistikés,
mirémbajtjes sé mjeteve teknike ose operacioneve hekurudhore.

c. Pérvoja né sektorin hekurudhor, transportin e mallrave, administrimin e mjeteve lévizése ose
menaxhimin e proceseve operacionale pérbén avantazh.

d. Té keté njohuri mbi organizimin dhe funksionimin e transportit hekurudhor té mallrave.

e. Té keté njohuri mbi mirémbajtjen, riparimin dhe administrimin e lokomotivave dhe vagonave.

f. Té keté njohuri mbi rregullat e sigurisé sé lévizjes sé trenave dhe procedurat operative hekurudhore.
g. Té keté njohuri mbi legjislacionin hekurudhor dhe aktet nénligjore gé rregullojné veprimtariné
hekurudhore.

h. Té keté aftési pér planifikimin, koordinimin dhe monitorimin e programeve té mirémbajtjes sé
mjeteve lévizése.
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I. Té keté aftési pér analizimin e treguesve tekniké dhe operacionalé, hartimin e statistikave, raporteve
dhe analizave periodike.

J- Té keté aftési pér administrimin dhe kontrollin e inventarit t& mjeteve l8vizése dhe burimeve
teknike.

k. Té keté aftési drejtuese, organizative dhe koordinuese pér menaxhimin e veprimtarisé sé sektorit.
|. Té keté aftési pér marrjen e vendimeve dhe zgjidhjen e problematikave teknike dhe operacionale.
m. Té keté aftési bashképunimi me Njésiné e Shérbimit té Mjeteve Lévizése, Njésiné Qendrore té
Kontrollit té& Trafikut, njésité rajonale dhe strukturat e tjera té shogérisé.

n. Té zotérojé njohuri shumé té mira té paketés Microsoft Office (Word, Excel, Outlook dhe
PowerPoint).

0. Té zotérojé njohuri té gjuhés angleze né nivel pune (minimumi niveli B1), kusht i detyrueshém pér
aplikim.

p. Té keté aftési pér té kuptuar dhe pérdorur dokumentacion teknik dhe profesional né gjuhén angleze.
g. Té jeté i gatshém pér kryerjen e inspektimeve né terren, kontrolleve teknike dhe udhétimeve té
pUNés sipas nevojave té pozicionit.

r. Té gézojé integritet té larté profesional, etiké né puné dhe aftési pér ruajtjen e konfidencialitetit té
informacionit zyrtar.

Lista e dokumentacionit té punés, pér t'u dorézuar nga kandidati/ja si vijon:

» Kérkesé pér aplikim (Letér Interesi drejtuar institucionit);

* Curriculum Vitae (CV) e detajuar dhe e pérditésuar;

* Fotokopje e Kartés s€ Identitetit ose Pasaportés;

* Fotokopje e diplomés universitare dhe suplementit/listés sé notave;

* Dokumentacion g€ vérteton pérvojén profesionale (librezé pune, vértetime pune ose ekstrakt i
sigurimeve shogérore);

» Déshmi Penaliteti (mund t€ paraqitet nga kandidati fitues para emérimit);

* Fotokopje té certifikatave, trajnimeve ose kualifikimeve profesionale, nése disponohen;

* Cdo dokument tjetér qé€ kandidati e gjykon té€ vlefshém pér vlerésimin e aplikimit.

Procedura gé do té ndiget éshté e hapur pér té gjithé dhe kriteret e pérzgjedhjes do té zbatohen nga
Komisioni Pérzgjedhés.

Intervista me kandidatét gé plotésojné kriteret dhe kalojné fazén e vlerésimit paraprak té
dokumentacionit do té zhvillohet né Durrés, Lagjja Nr. 3, Godina e Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Hekurudha Shqiptare sh.a.

JU FALEMINDERIT!

HEKURUDHA SHQIPTARE SH.A.
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